MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Portaria CBT.0068/2021  Página 1

PORTARIA Nº CBT.0068/2021, DE 28 DE MAIO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais,

e considerando o que consta da Portaria nº 3.903 de 14 de novembro de 2015, e tendo em vista o

estabelecido na Lei nº 11.784/2008, na Portaria IFSP nº 2.151 de 19/06/2015 e Formulário de Avaliação de

Títulos,

RESOLVE:

 Art. 1º - ALTERAR em parte, a Portaria nº CBT.0064/2021, de 26 de  maio de

2021, que designa os representantes eleitos nas categorias Docentes, Técnico-Administrativos e

Discentes para comporem o Colegiado do Curso Superior de Bacharelado em Engenharia de

Controle e Automação – ECA, do IFSP – Campus Cubatão.

Art. 2º - INCLUIR o docente Charles Artur Santos de Oliveira, como Presidente

do Colegiado do Curso Superior de Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação – ECA,

do Campus Cubatão:

§ Parágrafo único - Fica designado o Colegiado do Curso Superior de Bacharelado

em Engenharia de Controle e Automação – ECA, do Campus Cubatão, conforme descrição abaixo:

Presidente

Charles Artur Santos de Oliveira

Representantes Docentes

Anna Karina Fontes Fomes

Alexandre Maniçoba de Oliveira

Marcelo Saraiva Coelho

Humberto Hickel de Carvalho

Arnaldo de Carvalho Junior

Carlos Eduardo Mendes Gouveia

Representante Técnico-Administrativos

Gisela de Barros Alves Mendonça

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Portaria CBT.0068/2021  Página 2

Representantes Discentes

Lucas Paraventi Gomes Cardim de Medeiros

Raimundo Eider Figueredo Sobrinho

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Artarxerxes Tiago Tácito Modesto

Diretor Geral do Campus Cubatão

		2021-05-28T15:21:24-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897